

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 6go Marca 1866 roku.

N^o 52.

Lat 45.

22 Lutego
6 Marca

1866 r.

Wtorek.

Rano ciepła st. 1, w poł. c. st. 4. Wschód Słońca g. 6 m. 38
Wysok. wody st. 5 c. 4. (Ubywa). Zachód „ „ 5 „ 46

Jutro, Śgo Tomasza z Akwinu Wyznawcy.

— Jutro, *Nabożeństwo Passyjne*, odprawiać się będzie w Kościele po Karmelickim na Krak. Przedm.

— JW. Hrabia Namiestnik w Królestwie, w rozwinięciu artykułu 12go Postanowienia swego z dnia 5 (17) Lutego r. b., o stopniowym zwinieciu Zarządu Wojenno-Policyjnego, względem poddania pod władzę nowo-ustanowionych Gubernatorów czasowych: Kaliskiego, Kieleckiego i Siedleckiego, dla zawiadywania interesami teraźniejszego Wojenno-Policyjnego Zarządu, po kilka powiatów, teraźniejszych Gubernji: Warszawskiej, Radomskiej i Lubelskiej, na przedstawienie Dyrektora Głównego Spraw Wewnętrznych i Duchownych, oraz Jenerał-Policmajstra postanowił: poddać czasowo: w interesach teraźniejszego Wojenno-Policyjnego Zarządu.

1. Pod Władzę Gubernatora czasowo Kaliskiego, Powiaty stanowiące dotychczasowy Wojenny Oddział Kaliski, a w szczególności powiaty: a) Kaliski, b) Koniński, c) Łęczycki, d) Sieradzki i e) Wieluński.

2. Pod Władzę Gubernatora czasowo Kieleckiego, Powiaty: a) Kielecki, b) Olkusi, c) Miechowski i d) Stopnicki.

3. Pod Władzę Gubernatora czasowo Siedleckiego, Powiaty: a) Siedlecki, b) Bialski, c) Łukowski i d) Radzyński. (Dz: War:)

Zarząd Jenerał-Policmajstra w Królestwie Polskiem, podaje do wiadomości publicznej, że na zasadzie Najwyższego rozkazu, wyjaśnionego w postanowieniu Namiestnika Królestwa z 5 (17) Lutego r. b., niektóre sprawy dotyczące administracji cywilnej i policji wykonawczej, przechodzą od 17 Lutego (1 Marca) r. b. z tego zarządu pod zawiadywanie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, a mianowicie dotyczące w szczególności ze swej osnowy następujących przedmiotów: Spisu ludności, xiąg ludności i list konskrypcyjnych; przesiedlenia mieszkańców Królestwa za granicę i cudzoziemców do Królestwa; przesiedlenia mieszkańców Królestwa do Cesarstwa i na obrót; poszukiwania osób w Królestwie i zgubionych paszportów; wydających się za granicę bez pozwolenia Rządu i ich majątków; kar za samowolne wydalenie się za granicę; zbiegów powracających z za granicę; nie oskarżanych o przestępstwa polityczne; kradzieży, żebractwa, wścizgów i środków zaradczych przeciwko temu; poddanych zagranicznych mieszkających w Królestwie Polskiem; poboru do wojska i dobrowolnego wstępowania do służby wojskowej mieszkańców Królestwa Polskiego; stosunków pogranicznych i przepisów o przejściu granicy; extradycji przestępców i zbiegów przez punkta pograniczne; przewożenia i grzebania zwłok; urządzania kantorów prywatnych i dozwoleń na otwarcie résurs i klubów; wzajemnych zażeń panów i sług; wysyłania żon i dzieci, których mężowie i ojcowie zesłani zostali na Syberję, nie za polityczne przestępstwa; przesiedlenia różnych osób z jednej miejscowości do drugiej, wewnątrz kraju; urządzenia i zarządu gmin; wynagradzania medalami za czyny ludzkości; przywożenia do Królestwa miedzi, ołowiu, siarki i saletry, i tym podobnych przedmiotów; drukarń, litografji i fotografji. — W skutku tego pod zawiadywaniem Zarządu Jenerał-Policmajstra, oprócz spraw czysto politycznego znaczenia, pozostają następujące sprawy dotyczące ogólnej administracji

i policji: o udzielaniu paszportów za granicę, a także do obu stolic St. Petersburga i Moskwy i do obu tych gubernji; o pozwoleniu wywożenia z Warszawy przyrządów wojennych; o dozwolaniu mieszkańcom Królestwa posiadać broń i proch; o ulaskawionych wychodźcach i zesłanych, ich osiedleniu i zapomogach dla nich; o wyjednywaniu zapomog osobom, które ucierpiały z powodu buntu i ich rodzinom, i w ogóle sprawo zapomogach; o nagradzaniu medalami i innymi znakami honorowemi za okazane Rządowi usługi w sprawach politycznych; środki do odkrycia przestępców i różnych nadużyć, a także rozporządzenia o prowadzeniu w tym przedmiocie śledztw; ogólny nadzór nad biegiem spraw w komisjach wojenno śledczych i wojenno-sądowych; nadzór nad więzieniami i innymi miejscami do osadzania politycznych przestępców; o osobach zostających pod dozorem policji i uwolnieniu ich z pod takowego; o zaborze przez buntowników funduszów skarbowych; o konfiskowaniu na rzecz skarbu majątku politycznych przestępców, poszukiwania politycznych przestępców, zbiegłych z miejsca zamieszkania; cała korespondencja co do wykonania kar wymierzanych drogą administracyjną i wyroków na osoby skazane; cała korespondencja o cudzoziemcach, którzy mieli udział w powstaniu; o pozwalaniu czasowego przejazdu do Królestwa (tutejszym wychodźcom w charakterze cudzoziemców; cała korespondencja z powodu prośb o ulaskawienie politycznych przestępców, złagodzenie lub zamianę wymierzonych na nich kar; korespondencja o wypadkach jawnego i otwartego oporu, jak w ogóle rozporządzeniem Rządu, tak w szczególności postanowieniem Komisji i Komisarzy do spraw włościańskich; oznaczenie praw do wstąpienia na nowo do służby, urzędników powróconych z zesłania, stosownie do osobnego postanowienia o nich Namiestnika Królestwa; o wysyłaniu dla wspólnego zamieszkiwania żon i dzieci przestępców politycznych wysyłanych na Syberję; sprawy co do wymierzenia kar pieniężnych za przestępstwa polityczne; o umorzeniu, zmniejszeniu i rozłożeniu na raty tych kar. — Kontrola i cała korespondencja co do udzielania paszportów wewnątrz kraju, czasowo pozostawione zostały pod zawiadywaniem Jenerał-Policmajstra. Z tego powodu Władze i osoby interesowane w sprawach tu wymienionych, mają się odąd udawać, wczem do kogo należy, do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i do Zarządu Jenerał-Policmajstra. (D. W.)

— Bank Polski podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 28 Lutego (12 Marca) r. b., zaczynając od godziny 10ej z rana, odbędzie się w Banku Polskim, w obecności Komisji Umorzenia Długu Krajowego i Delegowanych Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, włożenie do Kół Numerów Obligów Skarbu 4% procentowych i samo tych losowanie. (D. W.)

— Zaonegdaj, jako w dniu rocznicy wstąpienia na Tron Najjaśniejszych Państwa, JW. Hrabia Namiestnik raczył przyjmować w Zamku, o godzinie 10^{1/2}, Jenerałów, Sztabs i Ober-Oficerów, Duchowieństwo, Komitet Urządzający, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Skład Szkoły Głównej, Urzędników Dworu, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, Urzędników wszystkich klas, Obywateli Ziemińskich i Miejskich, oraz Konsulów Zagranicznych. Następnie JW. Hrabia Namiestnik raczył udać się do Katedry Prawosławnej na Nabożeństwo, podczas którego dane było z wałów Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli 101 wystrzałów. Jednocześnie odprawione były uroczyste Nabożeństwa w Kościołach wszystkich

wyznań. Po wystawnem śniadaniu u Najprzewielebniejszego Joanicjusza, Arcy-Biskupa Warszawskiego i Nowogięrgiewskiego, JW. Hrabia Namiestnik, jak było zapowiedziane, udał się do gimnazjum żeńskiego przy ulicy Niecałej, gdzie raczył być obecny uroczystemu otwarciu tego zakładu, i podpisać wraz z towarzyszącymi mu członkami Rady Administracyjnej odpowiedni akt. Ztamtąd raczył udać się do cztero-klasowego progimnazjum żeńskiego w gmachu po-klasztornym Kapucyńskim przy ulicy Miodowej i trzech-klasowego progimnazjum żeńskiego w gmachu klasztornym pp. Sakramentek na Nowem Mieście, gdzie dopełniono podobnej uroczystości. Wieczorem w teatrze wielkim dane było bezpłatne widowisko, składające się z opery „Don Pasquale“, wykonanej przez artystów włoskich i baletu „Wesele w Ojcowie“, a zakończone kantatą, odśpiewaną przy gorejącej cyfrze Najjaśniejszych Państwa, przez wszystkich artystów opery polskiej, oraz artystów opery włoskiej, na żądanie publiczności powtórzonej. O zmroku całe miasto zajaśniało rzęsiłą iluminacją. (D. War.)

— Przyjechali do Warszawy: Tajny Radca Senator *Arcimowicz*, Vice-Prezes Rady Stanu Królestwa z M. Grodna; Jenerał-Lejtnant *de Whitte*, ze wsi Czarny; Jenerał-Major *Buckowski*, Gubernator Cywilny Gubernji Lubelskiej, z Lublina; Gubernator Cywilny Gubernji Augustowskiej *Gervais*, z Suwałk.

— W dniu jutrzejszym, za duszę ś. p. Mateusza *Szamborskiego*, Urzędnika Komissji R. P. i S. i Obywatela, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej z rana; na które, Córka wraz z Siostrą, zaprasza Krewnych, Przyjaciół Kolegów. (3,323.)

— Otrzymujemy wiadomość o skonie w d. 20 z. m. we wsi Ciepielewie (Pow: Pułtusk, Gub: Płocka), ś. p. *Zuzanny* z Lasockich *Rzechowskiej*, Obywatelki ziemskiej. Żyłła lat 86; pochowana na cmentarzu parafjalnym w Szelkowie.

— W dniu 4 b. m., liczne grono Przyjaciół i Znajomych, a głównie Studentów i młodych Urzędników Komissji Skarbu, jako dawnych i terażniejszych Kolegów ś. p. *Felixa Rutkowskiego*, Urzędnika tejeż Komissji, przeniosło na własnych barkach zwłoki jego, z ulicy Śto-Krzyżkiej, na cmentarz Powązkowski, nie bacząc na najgorszy stan tak odległej i nadzwyczaj przykrew drogi. — Droga młodzieży! niech wam BÓG zapłaci za wasze ku zmarłemu uczucia, strapiione serca Rodziców zmarłego, dotknięte okropnym ciosem, w koleżeńskich uczuciach waszych, znalazły niewypowiedzianą tę ostatnią pociechę, że zmarły umiał sobie za życia zjednać serca przyjaciół. — Oby STWÓRCA NAJWYŻSZY zasłaniał was na zawsze od tak okropnej goryczy, jakąście waszem poświęceniem osłodzić zdołali, za co z głębi wdzięcznego serca, tak wam jako i wszystkim temu smutnemu obrządkowi obecnym, składamy najczulsze podziękowanie. J. Z. R.

— Wczoraj na posiedzeniu Administracji Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, zanominowano na Członków Rad Opiekuńczych Cyrkułowych, w miejsce wyszłych ze służby takichże Członków; do Cyrkułu 1go PP. *Jana Żabickiego*, *Dra Alexandra*

Karwackiego, *Michała Wilczan* i *Ignacego Dąbrowskiego*; do Cyrkułu 7go *Maxymiljana Mausza*, a do Cyrkułu 11go *Józefa Ostrowskiego*.

— Wczoraj Prof. *Pęczarski* w dalszym ciągu swoich prelekcji o elektryczności, wykladał o wpływie jej na organizm zwierzęcy, mówił o badaniach *Galvaniego*, których myśl przypisują niektórzy spostrzeżeniom jego żony, jak o tem opiewa *Sonet* spóźniejszy; widok zawieszony na kracie żelaznej żaby, odartej ze skóry, która wprawiona była w drganie, ilekroć dotykała kraty, nastęrczył mu pole do szerokich odkryć. Mówiąc o galwanizmie, Professor obszernie opisywał stossy *Volty*, rozvodził się nad działaniami strumieni galwanicznych, wskazywał sposoby ich mierzenia, opowiadał o zastosowaniu ich do rozkładu chemicznego, wyjaśniał co jest galvano-plastyka, wykazując użyteczność jej w złotnictwie, i zakończył prelekcję różnemi doświadczeniami urozmaiconą tudzież opisem urządzenia światła elektrycznego.

— Dziś w Resursie Kupieckiej, o godz: 6tej po południu, prelekcja P. *Jurkiewicza*, na której będzie wykladał o kopalniach złota obecnie istniejących, i ich produkcji. Bilety sprzedawane będą w Resursie, od godz: 3ciej po południu, do rozpoczęcia wykładu.

— Ostatnie numery „*Wędrowca*“ nader są zajmujące tak pod względem opisów różnych miejscowości jakoteż powieści. „*Jettatura*“ szczególniej podoba się czytelnikom, niemniej ciekawe są szczegóły o Rotzszyldach lub o średniowiecznych miastach, jakoteż o dorobkach w Paryżu i arystokracji Angielskiej, powstałej z własnego przemysłu i trudu, wyjęte z nader pożytecznego a ciekawego dziełka Angielskiego „*Self-help*“, o którym w swoim wspominaliśmy czasie, i które przełożone już na kilka języków, zasługuje na przyswojenie naszej literaturze. Obok trafnych uwag o stanie klass pracujących, zdrowych rad dla nich, wiele jest tam zajmujących opowiadań, jak o tem przekonywają zamieszczone w „*Wędrowcu*“ wyjątki.

— W Piotrkowie ma się rozpocząć szereg odczytów na korzyść niezamożnej młodzieży szkolnej. Dr *Szancer*, czytać będzie o zdrowiu; P. *Bądzkiewicz*, o znaczeniu archeologii; P. *Tworowski*, o najdawniejszych pieśniach ludowych i religijnych; P. *Kanski*, o systematach budowy świata; Dr *Wolberg*, o cholercie; P. *Pomianowski*, o małżeństwie; P. *Popowski*, o wodzie i powietrzu; P. *Godlewski*, o elektryczności, magnetyzmie i t. d.

— Wczoraj na benefisie P. *Zachi* Artysty Włosey przedstawili „*Don Juana*“ ostatni raz. Publiczność tak benefisanta jako też innych artystów nagrodziła oklaskami. W Teatrze Rozmaitości w *Okreźnem* w roli „*Tekli*“ ukazała się Pani *Borkowska*; w czasie pierwszych jej wystąpień widzieliśmy ją już w tej roli, lecz od tej pory znaczny dostrzegliśmy postępc, widać, że Pani *Borkowska* ciągle pracuje nad sobą, i dla tego żal by nam było teraz rozstać się z tą miłą Artystką, jeżeli to prawda, że nas opuścić zamierza. P. *Grzywiński* onegdaj grał *Wacława* w „*Zemście*“, wczoraj zaś *Czesława* „*W Nikt mnie niezna*“; cieszy nas to, że młody Artysta na wstępie swego zawodu nie szczędzi pracy aby zjednać sobie względy Publiczności.

— W Piątek, t. j. dnia 9 b. m., daną będzie na do-

chód P. Orsini, Opera w 2ch obrazach: „La pietra del paragone,” przez Artystów Włoskich. Abonament zawieszony. Biletów do Łoż 1go piętra i parterowych, nabyć można w mieszkaniu P. Orsinięgo, w gmachu Teatralnym Nr 476, od godz: 1ej do 3ej po południu.

— Niezadługo na scenie Teatru Rozmaitości wystawioną ma być komedia w 4ch aktach, tłumaczona z Francuzkiego, przez tłumacza „Owiartki papieru”, pod tyt: „Cel upragniony”.

— Wkrótce przybyć ma do Warszawy słynny fortepjanista P. Antoni Kątski, stale w Petersburgu zamieszkały.

— W pracowni P. Bayera wykonano fotografie włościan z Powiatu Warszawskiego, w ich strojach, przy narzędziach do pracy rolnej lub gospodarskiej służących. Fotografie posłane być mają do miasta Moskwy na wystawę etnograficzną, tamże odbyć się mającą. W zakładzie zaś P. Brandel i Spółka, odbitą została sposobem fotograficznym, mappa Gubernji Warszawskiej, obejmująca projektowaną sieć dróg bitych 2go rzędu, niezbędnych dla zapewnienia wszechstronnej komunikacji, ułożona przez P. Juljana Majewskiego, Inżyniera Gubernjalnego.

— Pan Peyraud goszczący w Warszawie „Professor Billardu” jak się wyraża bilet jego wizytowy, w oznaki tej gry także zaopatrzone, posiada nadto wiele zręczności i to niezwykłej w sztukach z kartami. Okazywane różne podobne sztuki, widzów prawdziwie zadziwiły.

— „National-Ztg” donosi, że w tych dniach stanęła ugoda między przedsiębiorcami a kapitalistami, co do projektowanej drogi żelaznej Piotrkowsko-Sandomierskiej. Przedewszystkiem ma kolej ta połączyć Piotrków z Ostrowem w Okręgu Opatowskim. (G. H.)

— W Przasnyszu otworzony został nowy Handel Win i Korzeni przez P. Romana.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od S. kop: 30, dla sparalizowanej Cecylii Sztorn pod Nrem 2907/8.

— W Kołomyi, w Galicji zmarł Wojciech, Bystrzanski, mając lat 108, był on w młodości swojej żołnierzem, później służącym, następnie oślepił i utrzymywał się z jałmużny.

— P. Histori grywa obecnie w Rzymie.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. Paryż, 1 Marca. — Na posiedzeniu Senatu dnia 27go b. m. rozstrząsano petycją o to, iżby zmarłych nie grzebano natychmiast, lecz wystawiano w domach pośmiertnych i przedsiębrano wszelkie środki zapobiegające, aby pozornie zmarli nie byli grzebani. Komisja wnosiła za przejściem do porządku dziennego, ale Senat postanowił przekazać petycję Rządowi. Wpłynął na to głównie Kardynał Donnet, opowiadając wypadek, iż sam tylko co żywcem nie był pogrzebany. W 1826 r., będąc młodym, wśród gorącego dnia miał kazanie w natłoczonym Kościele, Nagle ogarnęła go niemoc, wyrazy zmarły na ustach i padł bez czucia. Nie widział on nic, ale słyszał co się koło niego działo. Przybyły lekarz uznał go za umarłego i nakazał pogrzeb. Biskup katedry, w której kazął właśnie, odśpiewał nad nim *de profundis*, wzięto miarę na trumnę, noc zapadła, i łatwo pojąć

jaką obawą przejęty został. Aż nagle w szmerze rozlicznych głosów, słyszy głos jednego z przyjaciół młodości; pod wpływem tego dźwięku czyni nadludzkie wysilenie i daje znak życia, a nazajutrz wraca do zdrowia i znowu wstępuje na kazalnicę. — Wczorajsze posiedzenie Ciała Prawodawczego przedstawiało pewien obraz znużenia po burzy. Mowy Deputowanych biorących udział w rozprawach były spokojniejsze. — Słychać że od Konsula Francuzkiego z Bukaresztu nadeszły szczegółowe raporta o ostatnich wypadkach tamecznych, i że *Monitor* ogłosi je w formie korespondencji, jak to zwykle czyni w obec faktów dokonanych. — Mówią, że Girardin zamierza podnieść dziennik *Liberté*, który dotychczas nie miał prawie prenumeratorów, wstępując do jego redakcji, wraz z swymi kolegami z *La Presse*, PP. Duvernois i Vermorel. — Cesarzowa bywa teraz prawie zawsze na posiedzeniach Rady Ministerjalnej. — Na ostatniej naradzie podobno postanowiono, iż P. Rouher ma jeszcze w ciągu rozpraw adresowych odpowiedzieć P. Thiers. W Lipcu ma być obchodzoną stuletnią rocznica połączenia Lotaryngji z Francją. Cesarz i Cesarzowa mają się udać na tę uroczystość do Nancy.

HISZPANJA. — Prezes Ministrów Hiszpańskich przedstawił 27go Lutego Kongresowi projekt do prawa względem poboru na rok 1866 do armji czynnej 85,000 ludzi. — Rząd Hiszpański wogóle usiłuje wszelkimi sposobami oswoić naród z myślą długiej i kosztownej wojny z Południowo-Amerykańskimi Rzeczpospolitemi. — Ostatnie wiadomości z Madrytu brzmią nie najpomyślniej, gdyż O'Donnell oświadczył w Kongresie, że stan obłędzenia trwać będzie dopóty, dopóki stronnictwo progresistowskie spiskować nie przestanie. Fakt ten jednak okazuje, że Rząd nie był w stanie przytłumić w zupełności dążeń obudzonych przez Prima, co jest tem smutniejsze, że wojna z Chili będzie wymagała wielu wysiłen. (*Nordd. Allg. Ztg.*)

WŁOCHY. — Muncypalność z Spinazzola, idąc za przykładem innych miast, mianowała Jenerała Pallavicini obywatelem honorowym, za usługi jego wyświadczone w ściganiu rozbójników. Jeśli jednak tam cieszą się z uzyskanych powodzeń, to znowu z innych okolic szerzą się smutne doniesienia o wzrastaniu tej straszliwej plagi. Szczególniej szerzy się ona w Kampanji. Grasują tam bandy Borelli, Ciccone, Pace, Fusco, Guera i Sontaniello. W niespełna miesiącu dopuszczono się tam mnóstwa rozbojów i grabieży, i to na wielką skalę, tak, że nie można myśleć o jakim bądź bezpieczeństwie osób i własności. — Wykup za młodego Szwajcara Wennera, o którego wyswobodzeniu donosiliśmy, wynosił 160,000 fr. oprócz licznych podarunków, na które są szczególnie chciwymi kobiety przy bandach znajdujące się. (*Nordd. All. Ztg.*)

Ostatnie Wiadomości.

Z Florencji mamy telegram datowany 3go Marca. W dniu tym Izba Deputowanych przyjęła większością 188 głosów przeciw 16, traktat handlowy, zawarty między Zolvereinem a Włochami. Zatwierdzając ten traktat, Izba jednogłośnie, przez aklamację, wynurzyła swe spółczucie dla Niemiec. — W Kolonji odbyło się 4go b. m. zgromadzenie ludowe na powitanie Depu-

towanych. Deputowani Jung i Leve przemawiali, a uroczystość zakończyła się spokojnie.

Z Bukarestu piszą 3go Marca, że naczelnictwo postanowiło wyprawić wojska do Mołdawji. W wielu okręgach pomieszczano nadzwyczajnych Komisarzy, którym podlegają mają Prefekci. Wice-Prezesem na nowo utworzonej Rady Stanu, mianowano Jana Floresko. (W. T. B.)

— ROZMAITOŚCI. — Z przywiezionych do Berlina egzemplarzy gazety „Siam Times,” wychodzącej w języku angielskim w Bangok, stolicy Państwa Syamskiego, liczącej półmilioną ludności, widać jaki przeważny wpływ Anglja na Syam wywiera. Religja, język, obyczaje angielskie, zyskały w Bangok prawo obywatelstwa, jest tam już pięć Kościołów, a 6ty wznosi się, należą one do Kościoła Anglikańskiego, Prebyterjanów, Unionistów i Kongregacjonistów. Kazania bywają w językach: angielskim, syamskim i chińskim, muzyka kościelna wykonywana bywa przez stowarzyszenie amatorów. Przy Kościele Unionistów jest Seminarjum dla młodzieży sposobiącej się do stanu duchownego. Obok artykułów miejscowych, są czerpane z innych gazet, np. wychodzących w Rangun, stolicy krajów przez Anglików Birmanom zabranych. Czwartą stronnicą zapelnioną jest tak jak u nas doniesieniami o hotelach, mieszkanjach z meblami, bilardach, handlach win, żegludze parowej, a nawet o fotografach i kalendarzu w Bangkok. Niektórzy z wydawców kalendarzy w starej Europie, mogliby sobie Syamski kalendarz sprowadzić na wzór, a nie jednę zapewne rzecz, nauczyli by się z niego. — Dziwne to niekiedy bywają doniesienia: to żądają panny do *wszystkiego*, to *pół-guvernanki*, to raz nawet było żądanie francuzika do zabawy dzieci (autentyczne), a teraz jedna jejmość chcąc zapewnić pomoc dziatkom swoim, napisała do swej przyjaciółki „postaraj się tam o profesorów z językami, a w ostatnim razie i bez języków“.

Są do wynajęcia

dwa duże Pokoje z Przedpokojem,

z Meblami, na tem piętrze od frontu, widok na plac Teatralny. Mogą być wynajęte od dnia 10go Marca, lub też od 1go Kwietnia. — Wiadomość w Składzie Piócenek P. Grohmann, ulica Nowo-Senatorska Ner 477 lit. A. (3259.)

Do Składu **Sielaw**, przy ulicy Przechodniej pod Nrem 952, w domu Wawelberga, dawniej Radziwiłłowski, w Sklepie od frontu, nadszedł świeży i wyborowy Transport prawdziwych **SIELAW Augustowskich**, które sprzedają się po cenie umiarkowanej. (3288)

WINOGRONA Hiszpańskie.
Gruszki Duchesse.
Jabłka Tyrolskie Rozmarynowe.
Fruits Glacés na funty i pudełka.

Daktyle Marokańskie.
Sliwki Francuzkie Imperjal, na funty i pudełka.

Wiśnie suszone obrzymie i słodkie,
 poleca Handel Win i Delikatesów

Ant: STĘPKOWSKIEGO. (3286.)

Przyjechali do Warszawy:

Bielicki Henryk Ob: z Łowicza nr 2777; Cybalski Stefan Ob: z Komornik nr 625; Janicki Ludwik Doktor z Pawęża nr 625; Jasiński Tomasz Ob: z Rawy nr 625; Zubiński Wład:

Hr: z Skierniewie nr 1252; Okęcki Stan: Ob: z Skierniewie nr 410; Wierzbicki Józef Ob: z Woli nr 534.

Wyjechali: Celiński Kazimierz Xiadz do Grójca; Dmochowski Wład: Ob: do 1. operu; Kubicki Otton Profesor do Puław; Lemański Gusta: Ob: do Pabirwi; Sokołowski Józef Ob: do Łomży; Zieliński Jan Ob: do Smoczewa.

Przyjechali z Zagranicy: Goldfreid Fromgold Pułkownik Gwardji z Drezna nr 370; Muszalski Józef Ob: z Krakowa nr 625; Sołtyk Marcelli Hr: z Niemiec nr 1396; Zbyszewski Tytus Ob: z Krakowa nr 626.

SKŁAD HURTOWY I CZĄSTKOWY

W I N I

przy ulicy Śto Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej. Poleca się wszelkimi doborami **Win, Porter i Piwo. Angielskie, Araki, Likwory zagraniczne, Oliwy, Sardynki i t.d. — F. SPRINGER.** (775).

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codziennie świeże, nadobodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. STĘPKOWSKIEGO.** — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY** Augustowskie wędzone. (17,448).

OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadobodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

TEATR WIELKI

Dziś, *Orfeusz w piekle.* — Jutro, *Norma.* (Przez Artystów Włoskich. Abonamet lit: A Nr 20).

TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro, *Pan Geldhab.* — *Łobzowanie.*

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resarsy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 30. Dzieci płacą połowę. (19,419).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 5 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 25 do rs. 6 kop. 50; żyta od rs. 4 k. 35 do rs. 4 kop. 85; owsa od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 55; gryki od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop. 27; kartofli od rs. — k. — do rs. 1 k. 80.

Okowity próby 10, płacono dnia 2go b. m., za wiadro od rs. 2 k. 58 $\frac{3}{4}$ do rs. — k. —; za garniec od rs. — k. 84 $\frac{1}{2}$ do rs. — kop. —.

Kurs Główny Warszawskiej. — Dnia 6go Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop. 50, dają rs. 85 kop. 25; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 100 rs., żądają rs. 83 k. 50, dają rs. 83 k. 17; za Listy likwidacyjne za rs. 100, żądają rs. 72 k. 50, dają rs. — k. —; za nową Rossyjską pożyczką premiiową z roku 1865 (oprócz kupi) oryg: żądają rs. 110 k. —, dają rs. 109 k. —; Metaliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek —; Metaliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. 25; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 90 k. —, dają rs. 89 kop. 33; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 67 k. 75, dają rs. 67 k. 25; za akcje Drogi żelaznej W. W. za sztukę żądają rs. 77 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 50, dają rs. 123 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 103 kop. 75, dają rs. 103 k. 33; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 103 k. —; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 50; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Kommiss: Centr: Likwid: za rs. 100, dają rs. 43 kop. —; za Pożyczkę Ros: 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 86 kop. 25, dają rs. — kop. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 75. Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 100 k. —, dają rs. 100 kop. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 46. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 78. — Wartość kuponu bieżącego od Listów zastawnych od rs. 100, kop. 80; od Listów likwidacyjnych od rs. 100, kop. 106 $\frac{3}{4}$.